Bu devrin musikisi hakkında, Çinli tarihçilerin
verdikleri bilgiden başka, Abdulkadir Meragi ile oğlunun kitaplarındaki

kıymetli bilgiler dikkatimizi çekmektedir. Bu bilgilerin ışığı altında daha
önceki yüzyıllarda bile hiçbir farkın olmadığını işaret etmektedir".

b. İslam Devri Türk Musikisi

İslamiyet 350/961 yılında, Türk Hakanlan tarafından kabul edilince,
Türka alimleri edebiyatçıları, Arap ve Fars dillerini de öğrenmeğe başla

mışlar ve ilmi eserlerini de çok defa Arapça ve bazen de Farsça yazmış

lardır .

Farabinin Kita-
bu'l-Musikisinin giriş kısmı değerli bir dokümandır. Bu yüzyıl fılozofla-

nnın kullandıklan metodun bir örneğidir. Bu metodun tamamen Yunan
bilgilerinden kaynaklandığı açıklanmaktadır. Kitabu'l-Musikinin dört de
ğişik kopyası bulunmaktadır.

1.Leyden Üniversitesi Kütüphanesinde, nr. 1427, yazma 123 Vr ve
943/1537 tarihlidir.

2. Milano'nun Ambroisenne kütüphanesinde, nr. 1427, yazma, 195
vr. ve 347/748 tarihlidir.

3. Madrid'in Escurial Kütüphanesinde nr. 906, yazma eksik ve tarih
siz 182 vr.dır.

4. Beyrut yazması, tarihsiz ve eksik kopyadır.

Farabi'nin eserleri, kendinden sonra yazanlardan çok üstün olduğu

Ancak
XIV. Yüzyılın ilk yansı ile XV. yüzyılda Abdülkadir Meragi'nin Türk
musikisi bestelerinin XIV. yüzyıla ait olabileceği kaydedilmektedir.
Fakat bunlann hangilerinin XIV. ve XV. yüzyılda bestelendiklerini kesin
olarak söylemek mümkün değildir. Abdülkadir Meragi (H. 762-839, M.
1360-1435) yaşadığı devir itibarıyla XIV. yüzyılı XV. Yüzyıla bağlamak

tadır. Böylece XV. yüzyıl bilgini sayılan Abdülkadir Meragi, büyük ölçü
de başan kazandığı Türk Musikisini daha da pratik bir hale getirerek,
Türkistan Klasik ve Halk Musikisi geleneklerine daha yakın bir duruma
getirmeye çalışmıştır.